
7~O) 

VLAAMSE GEMEENSCHAP 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

DE GEMEENSCHAPSMINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE 
HANDEL EN STAATSHERV.0RMING, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976:tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1988 tot 
hervorming der instellingen, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse Executieve van 
30 januari 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de 
leden van de Vlaamse Executieve ; 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse Executieve van 
5 februari 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan 
de leden van de Vlaamse Executieve ; 

Gelet op·.\het ministerieel bes lui t van 18 november 
1991 houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor be
scherming vatbare monumenten en stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen'van 8 oktober 1992, 

BESLUIT 

Artikel 1.- Worden beschermd als monument, overeenkomstig 
de bepalingen van het decreet van 3 maart 1976 : 

1. Pand, gelegen Klappoel nr. 1, te Borgloon, bekend ten 
kadaster: Borgloon, lste afd., sectie F, enig blad, perceel
nr. 445f (woning, zonder dienstgebouwen) en eig.endom van 
Mevr. Claesen Joanna, Maria, Lambertina (echtg. Vander-
beek en A.), Klappoel 1, 3840 Borgloon. 

2. Pand, gelegen Kortestraat nr. 10, te Borgloon, bekend ten 
kadaster: Borgloon, Is te afd., sectie F, enig blad, perceel
nr. 416 i (woning zonder dienstgebouwen) en eigendom van de 
Heer Baldewijns Jean, Charles, Joseph (echtg. Mevr. Leonard 
C.), Kortestraat 10, 3840 Borgloon. 

. / . 



2.-

3. Pand, gelegen Kroonstraat nr. 16, te Borgloon, bekend ten 
kadaster: Borgloon, Is te afd., sectie F, enig blad, perceel
nr. 322B en eigendom van de Heer Derwael Martin, Albert, 
Kroonstraat 16, 3840. Borgloon. 

4. Pand, gelegen Kroonstraat nr. 29, te Borgloon, bekend ten 
kadaster: Borgloon, Is te afd., sectie F, enig blad, perceel
nr. 205A en eigendom van de Heer Wathion Marie, Lambert, 
Norbert (echtg. Mevr.Van Laethem B.l, Kroonstraat 31, 3840 
Borgloon. 

5. Pand, gelegen Markt nr. 10, te Borgloon, bekend ten kadaster: 
Borgloon, lste afd., sectie F, enig blad, perceelnr. 334B 
en eigendom van Mevr. Haenen Joanna, Maria, Gerardine (echtg. 
Haenen A.l, Markt 10, 3840 Borgloon. 

6. Pand, gelegen Markt nr. 13, te Borgloon, bekend ten kadaster: 
Borgloon, Is te afd., sectie F, enig blad, perceelnr. 448E en 
eigendom van de Hr. Baldewijns Jean, Antoine en Mevr. Loeners 
Lisette, Marie, Françoise, Ghislaine, Markt 13, 3840 Borgloon. 

7. Pand, gelegen Markt nr. 14, te Borgloon, bekend ten kadaster 
Borgloon, Is te afd., sectie F, enig blad, perceelnr. 449C en 
eigendom van de Hr. Moens Ghislain, Emile, Jozef, Hubert, 
Jimmy en Mevr. Jans Magda, Maria, Henriette, Markt 14, 3840 
Borgloon. 

8. Pand, gelegen Padonckstraat nr. 2, te Borgloon, bekend ten 
kadaster: Borgloon, lste afd., sectie F, enig blad, perceel
nr. 264H en eigendom van : 
- de Hr. Vandersmissen Jozef, Tongersestraat 14, 3840 Borgloon 
- Mevr. Vandersmissen Yvonne, Maria, Tongersestraat 14, 3840 

Borgloon. 

9. Pand, gelegen Padonckstraat nr. 3, te Borgloon, bekend ten 
kadaster: Borgloon, lste afd., sectie F, enig blad, perceel
nr. 264M en eigendom van de Hr. Keimes Antoon, Joseph en 
Mevr. Libioulle Seraphine, Deserée, Padonck 3, 3840 Borgloon. 

10. Pand, gelegen Papenstraat nr. 13, te Borgloon, bekend ten 
kadaster: Borgloon, lste afd., sectie F, enig blad, perceelnr. 
342D en eigendom van de Hr. Deré Marie, Joseph, Antonie, Louis, 
Edgard (echtg. Mevr. Jamart T.l, Papenstraat 13, 3840 Borgloon. 

11. Pand, gelegen Speelhof nr. 5, te Borgloon, bekend ten kadaster 
Borgloon, Is te afd., sectie F, enig blad, perceelnr. 319D en 
eigendom van de Hr. Wijnants Willy, Marie, Camille (echtg. 
Mevr. Hosdain M.l, Speeihof 5, 3840 Borgloon. 

12. Pand, gelegen Speelhof nr. 6, te Borgloon, bekend ten kadaster 
Borgloon, Is te afd., sectie F, enig blad, perceelnr. 309C en 
eigendom van de Hr. Ponet Auguste, Antoon, Florens (echtg. 
Mevr. Vans teen M.l, Speelhof 6, 3840 Borgloon. 

13. Pand, gelegen Steenstraat nr. 8, te Borgloon, bekend ten kadaster 
Borgloon, Is te afd., sectie F, enig blad, perceelnr. 298F2 en 
eigendom van de Hr. Ory Jozef, Antoine, Ghislain en Mevr. Penders 
Anna, Marie, Louise, Hélène, Gillebroek 16, 3840 Borgloon . 

. / . 



3.-

Art. 2.- Wordt beschermd als stadsgezicht: 

1. Steeg, gelegen tussen de Papenstraat en de Kroonstraat. 

2. Steeg, uitmondend in de Tongersestraat. 

Art. 3.- Met het oog op de bescherming zLJn van toepassing: 

de beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 december 1976 
tot bepaling van de algemene voorschriften inzake instandhouding 
en onderhoud van de monumenten en de stads- en dorpsgezichten. 

Brussel, 22 -04-1993 

De Gemeenschapsminister van Verkeer, 
Buitenlandse Handel en Staatshervorming, 


